
 

 

 

Zápis zasedání Svazu OFF-ROAD FAS AČR 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

26. 5. 2016 Praha AČR 

Přítomni: Milan Tejchman, Miroslav Pleticha, Roman Kalvoda, 
Jiří Kadlec, Jakub Vymazal, Stanislav Zeman 

Omluven: Pavel Dušánek 

Neomluven:   

Hosté:  Mgr. Adam Eliáš, Luděk Kopecký, Radko Ječmínek 

1. Kontrola předešlého zápisu 

 vzhledem k uvolněným finančním prostředkům Svaz pověřil sekretariát FAS AČR 
vytvořením reprezentačních smluv: 

 pro užší i širší reprezentaci 

 včetně podmínky vydání licence soutěžícího s názvem „Czech National Team“ 

 včetně podmínky užívání výše uvedené licence na závodech „FIA Mistrovství Evropy“ 

2. Informace z FIA zasedání „Off-Road komise“ 

 Ax: FIA Off-Road komisí byla ustanovena pracovní skupina na řešení upevnění sedaček 
včetně upřesnění technických předpisů pro Autocross, která bude zasedat 22.07.16 
v Saint Georges de Montaigu (FRA) při závodě FIA Mistrovství Evropy v Autocrossu 

 Rx: FIA Off-Road komisí byl proveden audit národních divizí v jednotlivých státech pro 
případnou náhradu divize „Touring Cars“. Prozatím nebudou uskutečněny žádné změny 
a divize zůstávají jako doposud. 

 Rx: pro závody ERx ve Švédsku a Německu bude v divizi S16 omezený počet startujících 
(20 resp. 25). Nominace jezdců bude na základě výsledku v Anglii. 

 Ax: dne 27.04.16 proběhlo zasedání týkající se divize CROSSKART na upřesnění tech. 
parametrů těchto vozidel pro vznik předpisů do přílohy „J“ a začlenění této divize do 
domácích mistrovství jednotlivých států světa, což samozřejmě záleží na každé ASN 

3. Rozpočet svazu 

 Program I.- reprezentace   7.611.100,- Kč 
- rozdělení finančních prostředků (viz. příloha) 
- prémie: při rozdělování bude brán zřetel na úroveň (kvalitu a náročnost) v 

jednotlivých šampionátech a třídách 

 Program II.- talentovaná mládež  733.700,- Kč 
Ax(RB) = 400.000,-Kč prostřednictvím Střediska Racer Buggy 
 = zajistit náborové akce RB160 
Ax(JB) = 150.000,-Kč prostřednictvím Střediska Junior Buggy 
Rx = 183.700,-Kč  

= Svaz zajistí náborovou akci Rx (pozn. A.Eliáš prověří možnosti uspořádání 
na nové trati v Bělé pod Bezdězem v říjnovém termínu.) 

4. Reprezentace OFF-ROAD 

 M.Tejchman prezentoval písemnou odpověď středisku „SAS AUTO KLUB „AČR“ SPORT 
CAR“ Humpolec na dopis a dotazy ohledně reprezentace pro rok 2016 



 

 

 

Zápis zasedání Svazu OFF-ROAD FAS AČR 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 M.Tejchman zajistí doplnění a upřesnění zásad reprezentace: 

 pravidla pro získání reprezentace 

 pravidla podmínek účasti na jednotlivých závodech 

 povinnost uvádět jako soutěžící „Czech National Team“ 

 pravidla pro výši prémií za umístění pro užší a širší reprezentanty 
(popř.nereprezentanty) 

 M.Tejchman prezentoval stávající finanční rozdělení reprezentace (viz.příloha) 

5. Kalendář 2016 

 Uskutečněné závody:  
- Ax Humpolec (CEZ): organizačně povedený závod 
- vzhledem k písemné stížnosti soutěžícího (PAJR s.r.o.) směřované na Svaz bylo 

prozkoumáno „rozhodnutí ředitele závodu č.“, přičemž Svaz dospěl názoru, že na 
základě důkazů ředitel rozhodl správně a výše uvedený jezdec nevyužil své veškeré 
opravné prostředky pro případnou opravu 

- Ax Nová Paka (MMCR): organizačně povedený závod, poznámka pro pořadatele: „nebrat 
ohled na negativní diskuse, které jsou zcela neobjektivní“ 

- RB Sedlčany (PS): organizačně povedený závod  
- Rx CT historiků Slovakiaring: organizačně povedený závod (nutno zlepšit úpravu tratě) 
- Rx Sedlčany (CEZ): organizačně povedený závod (dobrá úprava tratě, částečné problémy 

s prací traťových komisařů, zdlouhavé a neefektivní odtahy) 
Nová závodiště: 

- KOSICE: momentálně nejsou podmínky pro pořádání závodů MMCR 
- ŽAMBERK: potenciál odjetí závodu MMCR. Prověřit způsob podpory ze strany AČR. 

6. Školení činovníků a jezdců 

 jezdců RB (Zichovec): velmi kvalitní školení jezdců a soutěžících 

 činovníků Ax+Rx (Nová Paka): velmi kvalitní školení (pozn. prezentace používání šipek při 
vyvěšených žlutých vlajkách, která bude prezentována i na školení jezdců). 
Změna: školení TrK separátně a zaměřit se na jejich dílčí práci (vysílačka, způsoby hlášení, 
vyplnění formuláře, kontrola stanoviště, ukázková videa atd.)            

 jezdců Ax+Rx (Praha): od roku 2017 musí každý začátečník projít úvodním školením. 
Úkol FAS AČR: prověřit možnosti E-learningu pro všechny jezdce. 

7. Ostatní: 

 Media (TV), A.Eliáš: akreditace novinářů pouze přes webové stránky AČR. Každá takto 
akreditovaná osoba se musí nahlásit v tiskovém středisku jednotlivých závodišť. 

 jednotné pneu pro D6: zatím v jednání (R.Kalvoda pověřen úkolem zhotovení dotazníku) 

 Středisko RB a JB: vzhledem ke stávající situaci (práce střediska, počet jezdců) M.Tejchman 
informoval o myšlence vzniku nového střediska se sídlem v Humpolci, které by 
centralizovalo stávající středisko RB a JB. Složení výboru střediska: J.Ságl, J.Kadlec, M. 
Havránek, J. Vymazal a zástupci jednotlivých divizí RB a JB. 

 
Zapsal M. Pleticha 



v Kč

Účet  Státní dotace Celkem

501 ‐ spotřeba materiálu 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

502 ‐ spotřeba PHM 0,00 Kč 0,00 Kč

511 ‐ opravy a udržování 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

512/001 ‐ cestovné tuzemské 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

512/002 ‐ cestovné zahraniční 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč

512/003 ‐ ubytování, strava 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

513 ‐ reprezentace ‐ pohoštění 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

515 ‐ náklady spojů (telefony) 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

517 ‐ nájemné a půjčovné 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

518 ‐ ostatní služby 0,00 Kč 0,00 Kč

521 ‐ mzdové náklady 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

524 ‐ sociální pojištění 0,00 Kč 0,00 Kč

525 ‐ zdravotní pojištění 0,00 Kč 0,00 Kč

527 ‐ zákonné soc. náklady 0,00 Kč 0,00 Kč

533 ‐ poplatky mezin. Organizacím 0,00 Kč 0,00 Kč

547 ‐ pojištění 0,00 Kč 0,00 Kč

549 ‐ jiné ostatní náklady 390 000,00 Kč 390 000,00 Kč

581/001 ‐ dotace Program I 0,00 Kč 0,00 Kč

581/023 ‐ dotace Program II 0,00 Kč 0,00 Kč

581/006 ‐ dotace pro kluby Program V 0,00 Kč 0,00 Kč

Rezerva vl. z.  a Program V 0,00 Kč 0,00 Kč

Náklady celkem 0,00 Kč 835 000,00 Kč 835 000,00 Kč

v Kč

Účet  Vlastní zdroje Státní dotace Celkem

602/001 ‐ tržby z prodeje licencí 0,00 Kč 0,00 Kč

602/002 ‐ tržby ze zápisů do kalendáře 0,00 Kč

603/003 ‐ tržby z pojistného 0,00 Kč

604 ‐ tržby za prodané zboží 0,00 Kč

605 ‐ tržby z propagace a reklamy 0,00 Kč

649 ‐ jiné ostatní výnosy 0,00 Kč

691/001 ‐ dotace Program I 7 611 100,00 Kč 7 611 100,00 Kč

691/023 ‐ dotace Program II 733 700,00 Kč 733 700,00 Kč

691/006 ‐ dotace Proram V 835 000,00 Kč 835 000,00 Kč

Celkem výnosy 0,00 Kč 9 179 800,00 Kč 9 179 800,00 Kč

Vlastní zdroje Státní dotace Celkem

Hospodářský výsledek  0,00 Kč 8 344 800,00 Kč 8 344 800,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Název subjektu: SVAZ OFF‐ROAD AČR

Vlastní zdroje

0,00 Kč

‐

‐

‐

0,00 Kč

0,00 Kč

Náklady 

‐

Výnosy

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

‐

‐

Rozpočet pro rok 2016

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč



Celkem Kč (Off‐Road) 7 611 100 Kč         

AUTOCROSS jméno Celkem Kč poznámka

Junior Buggy VANĚK Milan 450 000 Kč          

PROKOP Adam 450 000 Kč          

PROKOP Dominik ‐ Kč                    širší repre

FUČÍK Miroslav ‐ Kč                    širší repre

Buggy 1600 NIKODÉM Petr 450 000 Kč          

NOSÁLEK Vít 450 000 Kč          

SEKANINA Marek 225tis.Kč

Touring Autocross VÝBORNÝ Otakar 450 000 Kč          

FUČÍK Aleš 450 000 Kč          

SAMOHÝL Martin 225 000 Kč          

FEJFAR Václav 225 000 Kč          

Super Buggy KUBÍČEK Jakub 450 000 Kč          

BARTOŠ Petr 450 000 Kč          

VACULÍK Boris 225 000 Kč          

HOŠEK Jaroslav ‐ Kč                    širší repre

JORDÁK Radek ‐ Kč                    širší repre

Celkem Kč (Ax) 4 275 000 Kč       

prémie  1 536 100 Kč       

Celkem Kč (Ax) 5 811 100 Kč       

RALLYCROSS jméno Celkem Kč poznámka

Super 1600 Ondřej Smetana 400 000 Kč           ME

Pavel Vimmer 400 000 Kč           ME

Václav Veverka ml. 200 000 Kč           ME

Zdeněk Kučera Šusta Josef 150 000 Kč           ME

Touring Cars Roman Častoral 200 000 Kč           RCE

Celkem Kč (Rx) 1 350 000 Kč       

prémie  450 000 Kč          

Celkem Kč (Rx) 1 800 000 Kč       

Svaz off‐road AČR / Reprezentace 2016


	zapis_offroad_05_16
	zapis_offroad_05_16
	zapis_offroad_05_16_rozpocet

	161206_00-00_Off-Road_zasedání_06-00_rozpočet

